

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	1.407.011,00	1.366.772,00	A) Patrimonio neto	1.095.713,00	1.122.527,00	1. Importe neto de la cifra de negocios	1.807.728,00	1.708.672,00
I. Inmovilizado intangible	1.200.527,00	1.167.502,00	A-1) Fondos propios	1.095.713,00	1.122.527,00	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	42.137,00	35.383,00	I. Capital	118.000,00	118.000,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	843.619,00	843.619,00	4. Aprovisionamientos	-1.184.979,00	-981.525,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	193.788,00	101.855,00	5. Otros ingresos de explotación	76.088,00	6.695,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	164.157,00	163.697,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-308.157,00	-238.984,00
VI. Activos por impuesto diferido	190,00	190,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-347.748,00	-275.423,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	8. Amortización del inmovilizado	-111.645,00	-129.039,00
			VII. Resultado del ejercicio	-59.694,00	59.053,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	0,00	0,00
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
B) Activo corriente	1.596.318,00	1.304.290,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00				13. Otros resultados	-9.616,00	-10.662,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.544.199,00	1.232.853,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	A) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-78.329,00	79.734,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	2.445,00	0,00						
V. Inversiones financieras a corto plazo	12.538,00	8.074,00	B) Pasivo no corriente	232.246,00	171.738,00	14. Ingresos financieros	1.963,00	2.880,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	5.015,00	2.766,00	I. Provisiones a largo plazo	115.395,00	115.954,00	15. Gastos financieros	0,00	-35,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	32.121,00	60.597,00	II. Deudas a largo plazo	79.074,00	48.652,00	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	37.777,00	7.132,00	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00			
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	B) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	1.963,00	2.845,00
			C) Pasivo corriente	1.675.370,00	1.376.797,00	C) Resultado antes de impuestos (A+B)	-76.366,00	82.579,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00			
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	16.672,00	-23.526,00
			III. Deudas a corto plazo	30.118,00	28.079,00			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	544.442,00	517.321,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.100.635,00	830.541,00			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	175,00	856,00			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	3.003.329,00	2.671.062,00	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	3.003.329,00	2.671.062,00	D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	-59.694,00	59.053,00

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.